

Szanowni Państwo

Miniony rok 2010 był dla Lubelskiego Węgla „Bogdanka” S.A. rokiem wielu spektakularnych wydarzeń, rokiem realizacji planów, które będą miały wpływ na przyszłość i dalsze funkcjonowanie Spółki. Jestem przekonany, że można ten rok zaliczyć do kolejnych lat zakończonych sukcesem.

Przede wszystkim staliśmy się Spółką prywatną. W marcu 2010 r. Skarb Państwa zbył na rzecz Otwartych Funduszy Emerytalnych większość posiadanych przez siebie akcji. Miało to zasadniczy wpływ na ukształtowanie się naszego akcjonariatu, w którym „zbiorowym inwestorem strategicznym” stały się OFE. Zyskaliśmy stabilność i zaufanie instytucji, które akceptują i sprzyjają realizacji naszych zamierzeń.

Spółka konsekwentnie zmierza do osiągnięcia wszystkich swoich celów strategicznych zdefiniowanych w ofercie publicznej z 2009 r. Jednym z podstawowych zamierzeń jest uruchomienie wydobycia w Polu Stefanów i podwyższenie produkcji węgla handlowego do poziomu 11,5 mln ton począwszy od 2014 r. Osiągnięcie powyższego celu znacznie zwiększy nasz udział w rynku węgla energetycznego w Polsce, a tym samym doprowadzi do wzrostu wyników finansowych spółki w kolejnych latach. W naszych działaniach dbaliśmy również o to, żeby wzrost wydajności i efektywności oraz powiększanie przewag konkurencyjnych Lubelskiego Węgla realizowane było zgodnie z zasadami odpowiedzialnego biznesu i zrównoważonego rozwoju.

Miniony rok pozytywnie zweryfikował nasze wcześniejsze deklaracje i założenia. Spółka uzyskała znaczący wzrost wydobycia węgla handlowego. Inwestycje w innowacyjne rozwiązania, takie jak technika urabiania węgla z tzw. niskich pokładów przy pomocy kompleksu strugowego, przyniosły wzrost efektywności, bezpośrednio przekładający się na osiągnięte wyniki finansowe. Z dumą podkreślam zaangażowanie zespołu wdrażającego kompleks do ruchu, który podczas prób wydajnościowych uzyskał rekordowy na skalę światową wynik dobowego wydobycia urobku węglowego na poziomie 16,8 tys. ton.

Konsekwencja w realizacji zadań inwestycyjnych zaowocowała wzrostem wartości spółki. Spektakularnym potwierdzeniem jej pozycji na rynku była próba, jaką przeszliśmy w związku z ogłoszeniem wezwania na akcje Bogdanki przez koncern New World Resources.

Zarząd przedstawił swoje negatywne stanowisko wobec tego przedsięwzięcia, uznając proponowaną cenę za nieodpowiadającą wartości godziwej dla Akcjonariuszy. Podjęliśmy działania mające na celu wyeksponowanie zarówno realnej wartości rynkowej Spółki, jak i perspektyw jej rozwoju. Okazało się, że działania te odniosły pozytywny skutek, o czym może świadczyć okazane nam zaufanie oraz znaczący skok wartości naszych akcji - od stycznia do końca grudnia 2010 roku wzrosła ona o 54,9 %. Stało się tak dzięki m.in. solidarnej i zdeterminowanej postawie Akcjonariuszy. Dziękuję Państwu za to.

Wezwanie, oprócz urealnienia wyceny naszych akcji, wskazało na rolę spółki jako jednego z liderów w branży wydobywczej w Polsce. Obrona przed wezwaniem i wyzwolony przez nią potencjał spółki, były dla zarządu przyspieszonym kursem gry rynkowej, w której Bogdanka, jeszcze przed rokiem postrzegana jako beniaminek rynku kapitałowego, okazała się cennym, dobrze zorganizowanym i perspektywicznym aktywem. Dowodzą tego przyznane spółce za ubiegły rok nagrody i wyróżnienia, m.in.: zakwalifikowanie do indeksu RESPECT, tytuł Giełdowej Spółki Roku Pulsu Biznesu czy Diamenty miesięcznika FORBES, a także szereg laurów w rankingach branżowych.

Prezentując dziś historyczne wyniki, jakie osiągnęliśmy w 2010 r., mam poczucie satysfakcji i zadowolenia. Ekonomiczne i społeczne efekty naszej działalności zostały zauważone i docenione zarówno w skali regionalnej i całego kraju, jak również za granicą. To zobowiązuje do dalszego podejmowania działań mających na celu trwałą i zrównoważony rozwój firmy. Mam też głęboką nadzieję, że za rok z równą satysfakcją przedstawię Państwu kolejne osiągnięcia Spółki.

Z wyrazami szacunku

Handwritten signature in dark ink, consisting of the name 'Mirosław' followed by a stylized surname 'Tęcza'.